
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1409

6219

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

2 Υπουργείο Ανάπτυξης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Με την υπ’ αρ. 389908/15.12.2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις: 1) των άρθρων 45, 46, 47, 48 και 
76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 2) του άρθρου 9 του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε 
σύμφωνα με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
3) του π.δ. 79/2023 (Α’ 131), 4) την υπ’ αρ. 156/08.07.2023 
(Β’ 4410) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 5) την υπ’ αρ. 
285323/25.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1036) απόφαση της Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών, ανακαλείται η 
υπ’  αρ. 285323/25.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1036) απόφαση 
πρόσληψης του ΞΕΝΟΦΩΝΤΑ - ΟΡΦΕΑ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΥ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 233840, στη θέση μετα-
κλητού συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνας Αλεξοπούλου, 
από 01.12.2023.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5562571131/21.12.2023).

  Η Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

    Αριθμ. 124434 
Σύσταση και ορισμός μελών του Τομεακού Επι-

στημονικού Συμβουλίου (Τ.Ε.Σ.) Ανθρωπιστι-

κών Επιστημών και του Τομεακού Επιστημονι-

κού Συμβουλίου (Τ.Ε.Σ.) Κοινωνικών Επιστημών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 143 και 144 του ν. 4635/2019 «Επενδύω 

στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).
2) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3) Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

4) Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

5) Το άρθρο 3 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 3).

6) Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6220 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1409/29.12.2023

8) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9) Την υπ’ αρ. 1219/10-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Μάξιμο 
Σενετάκη» (Β’ 4442).

10) Την υπ’ αρ. 115064/2-11-2020 υπουργική απόφαση 
«Σύσταση και ορισμός μελών των Τομεακών Επιστημο-
νικών Συμβουλίων (Τ.Ε.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 932), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 2626/12-01-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) 
και 18876/21-2-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 184) όμοιες.

11) Το έργο με τίτλο «Αξιολόγηση ερευνητικών κέ-
ντρων εποπτευόμενων από την ΓΓΕΤ και υποστήριξη 
της λειτουργίας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΣΕΚ) και των Τομεακών Επιστημονικών 
Συμβουλίων (ΤΕΣ)» και κωδικό 2019ΣΜ01300000 της 
ΣAM013 του ΠΔΕ.

12) Το απόσπασμα πρακτικών της 6ης Συνεδρίασης 
της Ολομέλειας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τε-
χνολογίας και Καινοτομίας που πραγματοποιήθηκε στις 
16/10/2023, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση δύο νέων Τομεακών Επιστημονικών 
Συμβουλίων (ΤΕΣ) ως εξής: 

Επιστημονικά Πεδία 
1. ΤΕΣ Ανθρωπιστικών Επιστημών
2. ΤΕΣ Κοινωνικών Επιστημών
Β. Τον ορισμό των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου (Τ.Ε.Σ.) Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως εξής:
1. Χατζηιωάννου Μαρία του Ιωάννη  - Φραγκούλη, 

Ομότιμη Διευθύντρια Ερευνών, πρώην Διευθύντρια Ιν-
στιτούτου Ιστορικών Ερευνών του Εθνικού Ιδρύματος 
Ερευνών (ΕΙΕ), με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 287207, ως Πρόεδρος.

2. Βλαχόπουλος Ανδρέας του Γεωργίου, Αρχαιολόγος, 
Αναπληρωτής Καθηγητής Προϊστορικής Αρχαιολογίας, 
Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 209476, ως Αντιπρόεδρος.

3. Αναστασόπουλος Αντώνιος του Παντελεήμονος, 
Αναπληρωτής Καθηγητής οθωμανικής ιστορίας, Τμήμα 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Πανεπιστήμιο Κρήτης και 
Συνεργαζόμενο Μέλος ΔΕΠ, Ινστιτούτο Μεσογειακών 
Σπουδών, Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 961375, ως μέλος.

4. Λεοντή Άρτεμις Σοφία του Θωμά, C. P. Cavafy 
Professor of Modern Greek and Comparative Literature, 
Departments of Classical Studies and Comparative 
Literature, University of Michigan, με Αρ. Διαβατηρίου: 
(ΗΠΑ) 660889001, ως μέλος.

5. Ράλλη Αγγέλα του Άγγελου, Ομότιμη Καθηγήτρια 
Γλωσσολογίας Πανεπιστημίου Πατρών, Μέλος της Ευ-
ρωπαϊκής Ακαδημίας (Αcademia Europaea), με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 252380, ως μέλος.

6. Σταυρακοπούλου Άννα του Ιωάννη, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Θεατρολογίας, Τμήμα Θεάτρου, Αριστοτέ-
λειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ.: AB 517028, 
ως μέλος.

7. Τσούνα Παρασκευούλα του Κωνσταντίνου, 
Distinguished Professor A/S, Philosophy Department, 
University of California (Santa Barbara), με Α.Δ.Τ.: 
AB 615788, ως μέλος.

Χρέη γραμματέως του ΤΕΣ Ανθρωπιστικών Επιστη-
μών, θα ασκεί η Λυρατζή Μαρία του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 142185, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, η οποία υπηρετεί με διάθεση στη Γενική 
Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης.

Γ. Τον ορισμό των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (Τ.Ε.Σ.) Κοινωνικών Επιστημών, ως εξής:

1. Χουλιάρας Αστέριος του Κωνσταντίνου, Καθηγητής 
στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό αντι-
κείμενο «Συγκριτική Πολιτική και Διεθνείς Σχέσεις», με 
Α.Δ.Τ.: ΑΝ 515639, ως Πρόεδρος.

2. Χαλιάσος Μιχαήλ του Λάμπρου, Καθηγητής και 
Κάτοχος της Έδρας Μακροοικονομικών και Χρηματοοι-
κονομικής του Πανεπιστημίου Γκαίτε Φρανκφούρτης, 
Διευθυντής του Ερευνητικού Δικτύου Χρηματοοικονο-
μικής των Νοικοκυριών του CEPR (Centre for Economic 
Policy Research), με Α.Δ.Τ.: AB 245118, ως Αντιπρόεδρος.

3. Καμπόλης Χρήστος του Πέτρου, Επικεφαλής Οικο-
νομολόγος και Διευθυντής Λειτουργιών του Διεθνούς 
Κέντρου Ανταγωνιστικότητας του IMD (Institute for 
Management Development), με ΑΔΤ: ΑΙ 024765, ως μέ-
λος.

4. Κονδύλη Δήμητρα του Δρόσου, Κοινωνική Επι-
στήμων, Διευθύντρια Ερευνών, Ινστιτούτο Κοινωνικών 
Ερευνών, Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 691271, ως μέλος.

5. Μοναστηριώτης Βασίλειος του Δημητρίου, Καθηγη-
τής Πολιτικής Οικονομίας στο Ευρωπαϊκό Ινστιτούτο της 
Σχολής Οικονομικών και Πολιτικής Επιστήμης του Λον-
δίνου (European Institute, London School of Economics 
and Political Science) και κάτοχος της Έδρας Σύγχρονων 
Ελληνικών Σπουδών «Ελευθέριος Βενιζέλος», με Α.Δ.Τ.: 
T 201688, ως μέλος.

6. Παπαδοπούλου Τριανταφυλλιά της Ζωής και του 
Δημητρίου, Καθηγήτρια Συνταγματικού Δικαίου, Νομική 
Σχολή, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΡ 217415, ως μέλος.

7. Ροζάκου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, Μόνιμη 
Επίκουρη Καθηγήτρια, Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολο-
γίας, Πάντειον Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 613587, ως μέλος.

8. Ρόρη Λαμπρινή του Διονυσίου, Επίκουρη Καθηγή-
τρια Πολιτικής Ανάλυσης στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 028841, ως μέλος.

9. Τσιώλης Γεώργιος του Κωνσταντίνου, Καθηγητής 
(πρώτης βαθμίδας) στο Τμήμα Κοινωνιολογίας του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο «Μεθο-
δολογία έρευνας στις κοινωνικές επιστήμες - Μέθοδοι 
ποιοτικής έρευνας», με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 428553, ως μέλος.

Χρέη γραμματέως του ΤΕΣ Κοινωνικών Επιστημών, θα 
ασκεί η Παπακωνσταντοπούλου Καλομοίρα του Κων-
σταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 078994, υπάλληλος ΙΔΑΧ της 
Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Δ. Σε ό,τι αφορά στη λειτουργία, το αντικείμενο και τις 
αρμοδιότητες των ως άνω ΤΕΣ, ισχύουν τα όσα αναφέρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6221Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1409/29.12.2023

νται στην παρ. Γ. της υπ’ αρ. 2626/12-01-2021 απόφασης 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 115064/2-11-2020 απόφασης 
με θέμα «Σύσταση και ορισμός μελών Τομεακών Επιστη-
μονικών Συμβουλίων (Τ.Ε.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18).

Ε. Το Τομεακό Επιστημονικό Συμβούλιο «Κοινωνικών 
και Ανθρωπιστικών Επιστημών», το οποίο συστήθηκε με 
την υπ’ αρ. 2626/12-01-2021 απόφαση «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 115064/2-11-2020 απόφασης με θέμα “Σύ-
σταση και ορισμός μελών των Τομεακών Επιστημονικών 
Συμβουλίων(Τ.Ε.Σ.)“» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΑΞΙΜΟΣ
ΣΚΡΕΚΑΣ ΣΕΝΕΤΑΚΗΣ 

 

   Αριθμ. 124436  
Ορισμός μελών του Τομεακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου (Τ.Ε.Σ.) Μεταφοράς Τεχνολογίας και 

Διανοητικής Ιδιοκτησίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 143 και 144 του ν. 4635/2019 «Επενδύω 

στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).
2) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3) Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

4) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

5) Το άρθρο 3 του π.δ. 3/2021 «Μετονομασία Γενικής 
Γραμματείας Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(Α’ 3).

6) Το π.δ. 5/2022 με θέμα «Οργανισμός του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9) Την υπ’ αρ. 1219/2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Μάξιμο 
Σενετάκη» (Β’ 4442).

10) Την υπ’ αρ. 115064/2-11-2020 υπουργική απόφαση 
«Σύσταση και ορισμός μελών των Τομεακών Επιστημο-
νικών Συμβουλίων (Τ.Ε.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 932), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 2626/12-01-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) 
και 18876/21-2-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  184) όμοιες.

11) Τo έργο με τίτλο «Αξιολόγηση ερευνητικών κέντρων 
εποπτευόμενων από την ΓΓΕΤ και υποστήριξη της λει-
τουργίας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτο-
μίας (ΕΣΕΚ) και των Τομεακών Επιστημονικών Συμβουλίων 
(ΤΕΣ)» και κωδικό 2019ΣΜ01300000 της ΣAM013 του ΠΔΕ.

11) Το απόσπασμα πρακτικών της 6ης Συνεδρίασης 
της Ολομέλειας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τε-
χνολογίας και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ) που πραγματοποι-
ήθηκε στις 16 Οκτωβρίου 2023, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τα μέλη του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (Τ.Ε.Σ.) Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διανο-
ητικής Ιδιοκτησίας, ως εξής:

1. Τσακίρη Σοφία του Δημητρίου, Δικηγόρος, MBA, 
Σύμβουλος Μεταφοράς Τεχνολογίας, Co-Founder 
RENVIS, με Α.Δ.Τ.: Χ 243549, ως Πρόεδρος.

2. Οικονομίδου Αθηνά του Αθανασίου, Σύμβουλος 
Μεταφοράς Τεχνολογίας και Επιχειρηματικής Ανάπτυ-
ξης, Μέλος του Δ.Σ. του Ελληνικού Ινστιτούτου Πα-
στέρ, Συνιδρύτρια και Διευθύντρια Λειτουργιών της 
εταιρίας ResQ Biotech ΙΚΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 589868, ως 
Αντιπρόεδρος.

3. Αλεξόπουλος Λεωνίδας του Γρηγορίου, Καθηγητής, 
Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών, Εθνικό Μετσόβιο Πο-
λυτεχνείο, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 528174, ως μέλος.

4. Δρ. Βαβέκης Κωνσταντίνος του Νικολάου, European 
Patent Attorney, Διευθυντής Δικτύου ΠΡΑΞΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 952306, ως μέλος.

5. Βαρδαξόγλου Γεώργιος του Ευριπίδη, Chief 
Operating Officer  - Product Manager, Innoetics/
Samsung Electronics, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 572750, ως μέλος.

6. Κοσμόπουλος Ιωάννης του Γεωργίου, Senior 
Associate Director, Office for Technology Transfer & 
Industry Collaboration, Tufts University, ΗΠΑ, με Α.Δ.Τ.: 
Ν 246215, ως μέλος.

7. Κουζέλης Δημήτριος του Ευθυμίου, Ιδρυτής και 
Διευθύνων Σύμβουλος της Intel- Lex, Ιδρυτής και Πρό-
εδρος της Επιτροπής Διανοητικής Ιδιοκτησίας του Δι-
εθνούς Εμπορικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 507764, ως μέλος.

8. Λιβιεράτος Αντώνης του Δημητρίου, Επίκουρος 
Καθηγητής, Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανι-
σμών, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, 
με Α.Δ.Τ.: AN 502474, ως μέλος.

9. Παπαγεωργίου Παναγιώτης του Πέτρου, Διευθυ-
ντής Διεύθυνσης Καινοτομίας Ελληνικής Αναπτυξιακής 
Τράπεζας - HDB, με Α.Δ.Τ.: AO 853322, ως μέλος.

10. Παπαδερός Αλέξανδρος του Ευτύχιου, Διευθύ-
νων Σύμβουλος, Tach2yone GmbH, Γερμανία, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 675393, ως μέλος.

11. Πισσαδάκης Σταύρος του Ιωάννη, Διευθυντής 
Ερευνών, Ινστιτούτο Ηλεκτρονικής Δομής και Λέιζερ 
(ΙΗΔΛ), ΙΤΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 458522, ως μέλος.

12. Πραματάρη Αικατερίνη του Χρύσανθου, Partner 
στο Uni.Fund και Καθηγήτρια στο Οικονομικό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών, με Α.Δ.Τ. Χ 644487, ως μέλος.

13. Ορφανού Ιφιγένεια του Κωνσταντίνου, Σύμβουλος 
Ανάπτυξης Καινοτομίας και Μεταφοράς Τεχνολογίας, 
Συνιδρύτρια «Science-to-Business αμκε», με Α.Δ.Τ.: 
Χ 066434, ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6222 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1409/29.12.2023

14. Δρ. Ρούκουνας Δημήτριος του Εμμανουήλ, 
European Patent Attorney, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 547112, ως 
μέλος.

15. Τζάννες Μιχαήλ του Νικολάου, Managing Partner, 
The Optimality Fund, ΗΠΑ, με Αριθμό Διαβατηρίου: 
(ΗΠΑ) 525976653, ως μέλος.

16. Τσακανίκας Άγγελος του Πολυνίκη, Αναπληρωτής 
Καθηγητής Οικονομικής Αξιολόγησης Συστημάτων Τε-
χνολογίας, Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας, ΕΜΠ, 
Διευθυντής του Εργαστηρίου Βιομηχανικής και Ενεργει-
ακής Οικονομίας (ΕΒΕΟ) και Επικεφαλής του Γραφείου 
Μεταφοράς Τεχνολογίας, ΕΜΠ, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 647935, ως 
μέλος.

Β. Σε ό,τι αφορά στη λειτουργία, το αντικείμενο και 
τις αρμοδιότητες του ΤΕΣ Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Διανοητικής Ιδιοκτησίας, ισχύουν τα όσα αναφέρονται 
στην παρ. Γ. της υπ’ αρ. 115064/2-11-2020 υπουργικής 

απόφασης «Σύσταση και ορισμός μελών των Τομεακών 
Επιστημονικών Συμβουλίων (Τ.Ε.Σ.)», ως ισχύει.

Γ. Χρέη γραμματέως του παρόντος Τομεακού Επιστη-
μονικού Συμβουλίου, θα ασκεί η Λυρατζή Μαρία του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 142185, μόνιμη υπάλληλος του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, η οποία υπηρετεί 
με διάθεση στη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινο-
τομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΑΞΙΜΟΣ

ΣΚΡΕΚΑΣ ΣΕΝΕΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14014092912230004*


		2023-12-30T16:43:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




